
 
 

  

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Matilde Serao” 
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA) 

Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817744303 
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633 

Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it 
Sito Web: icserao.gov.it 

 

 

1 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

Prot. n. 6859/C24c del 09/11/2021 
Agli atti 

All’albo on-line 

 

DETERMINA Avvio Procedure per la Selezione, per Titoli Comparativi, di figure professionali interne all’istituzione 
scolastica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Autorizzazione Progetto Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-137 
Titolo Progetto: “Competenze in azione” 
CUP: C13D21001930007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2021 è stato inserito il PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-
137 Titolo Progetto: “Competenze in azione” 

 VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale n 129/2018; 

 VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

 VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Competenze in azione”, approvato dal Collegio dei 
Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006859 - 09/11/2021 - C24c - Progetti europei - U



 
 

2 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

 VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma telematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano 
“de quo” in data 27/04/2021 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1054107 generata dal sistema GPU e 
firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

 VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 che ha autorizzato il progetto dal titolo 
“Competenze in azione” codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-137 proposto da questa Istituzione Scolastica 
per un importo pari a Euro 81.312,00; 

 VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di 
formazione- chiarimenti sull’Iter di reclutamento del personale; 

 VISTA la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/3131 del 16 marzo 2017, richiamo sugli 
adempimenti inerenti l’informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-2020; 

 VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 
Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7, comma 6 lett. b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno”; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività formative relative ai moduli previsti nei suddetti progetti 
sono richieste prestazioni professionali qualificate; 

 RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno necessario alla realizzazione delle 
attività previste nel Piano autorizzato; 

 VISTA la delibera n.21 del Collegio Docenti del 21/10/2021 relativa ai criteri di selezione del personale da 
individuare; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 

Di dare avvio delle procedure necessarie alla selezione, previa valutazione dei titoli, di personale interno necessario 
alla realizzazione delle attività previste nel Piano autorizzato: n. 16 (sedici) docenti Tutor; n.16 (sedici) docenti 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006859 - 09/11/2021 - C24c - Progetti europei - U



 
 

3 
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione. 

Esperti; n.1 (uno) docente referente per la valutazione; n. 1 (uno) docente coordinatore di progetto, nonché 
Collaboratori scolastici ed Assistenti amministrativi disponibili a svolgere gli incarichi relativi al loro profilo.  
 

Art 2 

Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo i criteri di valutazione stabiliti dal 

Collegio Docenti con delibera n. 21 del 21/10/2021 

Art 3 

L’attività formativa sarà gestita a costi standardizzati secondo il Manuale di Gestione PON FSE 2014-2020. Le altre 
figure saranno compensate con retribuzione parametrata al CCNL di comparto per le ore effettivamente prestate e 
documentate. 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo, sul sito web dell’Istituto www.icserao.gov.it e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 

 

 
     Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Claudio Rullo 
                                                                “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006859 - 09/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

http://www.icserao.gov.it/

		2021-11-11T10:41:04+0100




